DOM Nº 7234 DE 28/01/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 170/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  através  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA ME
OBJETO: A alteração do quantitativo do objeto, com o acréscimo dos itens das obras do contrato
nº  170/2024,  cujo  objeto  é  a  “Execução  de  serviços  de  Recapeamento  de  Vias  I,  incluindo
Avenidas, Ruas, Pontes e Praças da região central do Município de cachoeiro de Itapemirim/ES”,
com fundamento no §1º art. 65 da lei 8.666/1993.
VALOR: R$ 1.008.810,78 (um milhão oito mil oitocentos e dez reais e setenta e oito centavos),
correspondendo a 22,07% (vinte e dois vinte vírgula sete por cento) do valor contratado, assim o
valor total do contrato passará para R$ 5.579.660,83 (cinco milhões quinhentos e setenta e nove
mil seiscentos e sessenta reais e oitenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
– As despesas decorrentes do presente Termo, correm com recursos, conforme segue:
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.074 – CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO
FICHA: 6770
FONTE DE RECURSO: 270100001925 - SEMO - RECAP DE VIAS I - BA 385
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2025
SIGNATÁRIOS: José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Obras e Lucas Maciel Pereira –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 60655/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300380032003000390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7234 DE 28/01/2024

		2025-01-29T21:43:34-0300